[image: image1.png]

администрациЯ      проект
НОВОМИНСКОГО  сельского

 поселения КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                   №

 ст-ца  Новоминская

О запрете остановки грузовых автомобилей и составов

транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн на дорогах местного значения Новоминского сельского поселения Каневского района.

          В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и в связи с недопущением дальнейшего разрушения дорожного полотна из-за остановки грузовых автомобилей на обочине дороги по улице Советской, а также в целях обеспечения безопасности граждан, п о с т а н о в л я ю :

           1. Запретить остановку грузовых автомобилей и составов транспортных средств, с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн в ст. Новоминской по ул. Советской, на участке от ул. Вокзальной  до дома №31 по ул. Советской путем установки соответствующих запрещающих знаков  3.27 «Остановка запрещена» с дополнительной табличкой 8.4.1 «Вид транспортного средства».
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоминского сельского поселения Каневского района  Я.Я.Коркишко.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района                                                                       А.В.Плахутин